
 

 

RESOLUCION DE ALCALDIA 005-2011-MPP 
 

San Pedro de Lloc, 03 de enero del 2011 
 

EL SEÑOR ALCALDE DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE 

PACASMAYO – SAN PEDRO DE LLOC. 
 

CONSIDERANDO: 

Que es necesario designar a los señores Castañeda Casanova, Enrico y Cubas Merino, 
Lizardo como nuevos responsables titulares y al señor Villaseca Tejada, Luis Alberto 
como nuevo responsable suplente, de las cuentas bancarias de la Municipalidad 
Provincial de Pacasmayo, así como disponer las acciones necesarias para efectos de la 
modificación del registro de firmas correspondiente modificando en tal sentido lo 
dispuesto por la Resolución Nº 661-2010 MPP de fecha 12 de noviembre 2010 MPP; 

Que de acuerdo a la estructura organizacional de la Municipalidad Provincial de 
Pacasmayo, el señor Castañeda Casanova Enrico, quién se desempeña en el cargo de 
Gerente Municipal, designado mediante Resolución de Alcaldía N° 001-2011 MPP, hará 
las veces de Gerente de Gestión Institucional, Administrativa y Financiera, en reemplazo 
del señor Gómez Mejía Miguel Ángel.  

De conformidad con lo dispuesto en la normatividad aprobada por la Dirección  Nacional 
del Tesoro Público; 
 

SE RESUELVE: 
Artículo Primero - Designar a partir de cuatro de enero del año dos mil once al señor 
Enrico Castañeda Casanova, quien se desempeña en el cargo de Gerente Municipal, en 
reemplazo del señor Miguel Ángel Gómez Mejía y al señor Lizardo Cubas Merino quien 
desempeña el cargo de Tesorero, en reemplazo de la señora Pilar Amalia YslaPoémape, 
como responsables titulares para el manejo de las cuentas bancarias de la Municipalidad 
Provincial de Pacasmayo; asimismo designar al señor Luis Alberto Villaseca Tejada 
quien desempeña el cargo de Asistente de Tesorería, en reemplazo del señor Ricardo 
Orlando Guanilo Ayala, como responsables suplente para el manejo de las cuentas 
bancarias de la Municipalidad Provincial de Pacasmayo. 
 

Artículo Segundo.- Como consecuencia de lo señalado en el artículo precedente, el 
cuadro de funcionarios responsables del manejo de las cuentas bancarias de la 
Municipalidad Provincial de Pacasmayo vigente a partir del cuatro de enero don mil once, 
es como sigue: 
 

De los Titulares : 
 

Castañeda Casanova, Enrico   Gerente Municipal 
Cubas Merino, Lizardo   Jefe de la Unidad de Tesorería 
 

Del Suplente : 
 

Luis Alberto Villaseca Tejada  Asistente de Tesorería 
 

Artículo Tercero.-DEJAR SIN EFECTO, toda norma legal de igual o menor jerarquía 
que se oponga a la presente. 
 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE, CÚMPLASE Y ARCHÍVESE. 

 


